
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От 02.03.2023                                                                                                                           № 32

г. Тотьма

Об обязательных требованиях, 
регулируемых муниципальными 
нормативными правовыми актами
Тотемского муниципального округа

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в 
Российской  Федерации»,  Уставом Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области,  Муниципальное Собрание  Тотемского муниципального 
округа РЕШИЛО:

1.  Наделить  администрацию  Тотемского  муниципального  округа 
полномочиями  по  осуществлению  оценки  применения  содержащихся  в 
муниципальных  нормативных  правовых  актах  Тотемского  муниципального 
округа  обязательных  требований,  которые  связаны  с  осуществлением 
предпринимательской  и  иной  экономической  деятельности  и  оценка 
соблюдения  которых  осуществляется  в  рамках  муниципального  контроля, 
привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и 
иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы.

2. Определить, что установление и оценка применения содержащихся в 
муниципальных  нормативных  правовых  актах  Тотемского  муниципального 
округа  обязательных  требований,  которые  связаны  с  осуществлением 
предпринимательской  и  иной  экономической  деятельности  и  оценка 
соблюдения  которых  осуществляется  в  рамках  муниципального  контроля, 
привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и 
иных разрешений,  аккредитации,  иных форм оценки и  экспертизы с  учетом 
принципов  установления  и  оценки  применения  обязательных  требований, 
определенных  Федеральным  законом от  31  июля  2020  года  №  247-ФЗ  «Об 
обязательных  требованиях  в  Российской  Федерации»,  осуществляется  в 



порядке,  утвержденном  постановлением  администрации  Тотемского 
муниципального округа.

3.  Признать  утратившим  силу  решение  Муниципального  Собрания 
Тотемского  муниципального  района  от  29  марта  2022  года  №  24  «Об 
обязательных  требованиях,  регулируемых  муниципальными  нормативными 
правовыми актами».

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после официального 
опубликования  в  приложении  к  газете  «Тотемские  вести»  и  подлежит 
размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                С.Л. Селянин


